
Staříč
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.685943N, 18.272807E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1258 (766 let) Katastrální výměra: 1 895 ha

Počet obyvatel: 2 227 PSČ: 739 43

Adresa URL: www.obec-staric.cz

O obci
Obec Staříč leží v předhůří Beskyd. Katastrálně sousedí s městem Frýdek-Místek, obcí
Fryčovice, městem Brušperk a obcemi Paskov, Žabeň a Sviadnov.

Historie obce
První zachovaná písemná zmínka o obci je z roku 1258, avšak nálezy z roku 1906, (střepy baňatých
nádob se zbytky popela a kostí), které byly vyorány na poli Radlice zdejším rolníkem Karlem Prokopem
potvrzují, že území obce bylo již dříve obydleno.

Ubytování a restaurace
V obci jsou potraviny a prodejna se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
V obci najdeme lom místního kamene a pískovnu. Dále je v obci naučná stezka Staříč - Okrouhlá. Na
jihovýchodním svahu vrchu Kamenná (385 m n. m.) najdeme na necelých třech hektarech chráněné
teplomilné travnaté porosty s výskytem vzácných rostlin a brouků.

Současnost obce
Dnes najdeme ve Staříči ordinaci všeobecného, dětského a závodního  lékaře. Nachází se zde i
kulturní dům, který využívají kromě jiných i  milovníci filmového a divadelního umění, restaurační
zařízení, knihovna, tělocvična ...

Sportovní možnosti
Pokud se týká sportovního vyžití, je ve Staříči několik hřišť a tělocvičen a stadion. Ženy si mohou
zacvičit aerobik, muži fotbal, dále je zde nohejbal, petanque, ruské kuželky a taneční skupina No Comment.

Památky a zajímavosti
V obci je kostel, který je zasvěcen svátku Nalezení sv. kříže a dále hřbitov. Rozhledna ve Staříči se
nachází na kopci Okrouhlá s výškou 378 m n. m. a nese ji stožár vysoký 55 metrů. Samotná turistická
rozhledna - vyhlídková plošina - je na něm umístěná ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7431/staric/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:00:51



Doprava
Do obce se lze dostat odbočkou z rychlostní silnice R56 směr Frýdek-Místek - Ostrava. Do Staříče
zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7431/staric/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:00:51


